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Lausuntopyyntö pikamaksamisasetukseen liittyväksi lainsäädännöksi

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Finanssivalvonta kiittää mahdollisuudesta lausua kantansa pikamaksamisasetukseen liittyväksi 
lainsäädännöksi.

Finanssivalvonta yhtyy esityksessä kuvattuihin vaikutuksiin, mutta kiinnittää huomiota myös 
mahdollisiin haitallisiin vaikutuksiin, silloin kun pikamaksuja hyödynnetään huijauksissa tai muussa 
rikollisessa toiminnassa rahojen piilottamiseksi ja palauttamisen vaikeuttamiseksi.

Finanssivalvonnan näkemyksen mukaan pikamaksuasetus myös edistää suomalaisen sähköisen 
maksamisen jatkuvuutta ja varautumista erilaisiin häiriötilanteisiin mahdollistamalla maksukorteista 
riippumattoman vaihtoehdon syntymisen maksamiseen. 

Finanssivalvonnan näkemyksen mukaan päivittäisellä pakotelistojen tarkistamisella voi olla 
resurssivaikutuksia maksupalveluntarjoajiin. Komission antamien tarkentavien ohjeiden (Clarification 
of requirements of the Instant Payments Regulation 23.7.2024) mukaan pakotelistojen 
tarkastaminen ja mahdollisten hälytysten käsittely tulisi toteuttaa saman päivän aikana riippumatta 
siitä, onko kyseessä viikonloppu tai pyhäpäivä (kysymykset 155 ja 159). 

Finanssivalvonnan näkemyksen mukaan on myös tärkeää, että varojen jäädyttämisestä terrorismin 
torjumiseksi annetun lain perusteella tehdyt jäädyttämispäätökset ovat edelleen mahdollista 
tarkistaa pikasiirron toteuttamisen aikana. 

Pikamaksuasetus säätää, että pikamaksuja koskevat palvelumaksut eivät saa olla suurempia kuin 
palvelumaksut, joita veloitetaan vastaavan tyyppisistä tilisiirroista. Säädöksen noudattamisen ja 
valvonnan vaikutukset maksupalveluntarjoajille ja Finanssivalvonnalle olisi hyvä lisätä esitykseen.
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Maksulaitosten ja sähköisen rahan liikkeeseenlaskijalaitosten osalta on tarpeen täsmentää niitä 
menettelytapoja, joilla selvitysjärjestelmiin osallistumisesta voidaan arvioida. Esitysluonnoksessa 
mainitaan tällaisen etukäteisarvioinnin olevan tarpeellinen, jotta järjestelmässä toimivien 
luotettavuudesta voidaan varmistua. Tätä koskien Finanssivalvonta katsoo, että sillä tulisi 
tarvittaessa olla mahdollisuus pyytää lausunto Suomen Pankilta. Tällä toimenpiteellä olisi 
mahdollista varmistua systeemisesti merkittävien maksujärjestelmien osapuoliksi tulevien 
luotettavuudesta. 

Lainsäädäntökokonaisuudesta saadun käsityksen mukaan se tuo kohtalaisen merkittäviä muutoksia 
maksulaitoksille ja sähkörahayhteisöille. Vaikka sääntelyaineistossa esitetäänkin tällaiset säädetyt ja 
säädettävät oikeudet ja velvoitteet, voisi perusteluteksteissä olla hyvä tuoda näitä velvoitteita 
kootusti esiin selkeyden lisäämiseksi. 

Finanssivalvonta kiinnittää huomiota myös siihen että, nyt esillä olevan lainsäädännön alaan liittyvää 
maksujen vastaanottopalvelua tarjonnut toimija on jatkossa velvollinen tarjoamaan myös maksun 
lähetyspalvelua. Samoin toimijakentän huomiota voi kiinnittää epäselvyys siitä, onko niillä 
velvollisuus liittyä maksujärjestelmään vai voivatko ne täyttää lainsäädännön edellyttämät 
vaatimukset muulla tavalla. Nämä seikat olisi hyvä tuoda esiin perusteluosuudessa, jolloin se toimisi 
informatiivisena apuna tälle toimijajoukolle.
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